

## PIELGRZYMKA DO PORTUGALII I HISZPANII



**FATIMA · ALJUSTREL · LIZBONA · ALMADA · SEWILLA · KORDOBA · RONDA · GRENADA · MALAGA**

**PROGRAM RAMOWY 8 DNI**

### **DZIEŃ 1**

Transfer na lotnisko w Poznaniu. Przelot do Lizbony. **FR 9575 -11:10 Poznań -14:05 Lisbon** .Przejazd do **Fatimy**. Obiadokolacja, po której udział w wieczornej procesji światła. Nocleg.

### **DZIEŃ 2**

Śniadanie. Nawiedzenie sanktuarium maryjnego wybudowanego w miejscu objawień Matki Bożej. Zobaczmy Bazylikę Matki Boskiej Różańcowej, kaplicę Objawień, kościół Trójcy Przenajświętszej, wystawę „Światło i Pokój”, gdzie gromadzone są dary i wota dla Matki Bożej Fatimskiej, pomniki papieży Jana Pawła II i Pawła VI, betonowy fragment muru berlińskiego – pamiątka Bożej interwencji w upadku komunizmu, zapowiedzianego w Fatimie. Droga Krzyżowa. Następnie przejazd do wioski **Aljustrel** – zwiedzanie miejsc związanych z życiem Hiacynty, Franciszka i Łucji. Powrót do sanktuarium. Czas wolny. Obiadokolacja, po której udział w wieczornej procesji światła. Nocleg.

### **DZIEŃ 3**

Śniadanie. Przejazd do **Lizbony**. Zwiedzanie miasta – wieża Belem, replika samolotu Fairey IIIID, mozaika Róży Wiatrów, pomnik Odkrywców, klasztor Hieronimitów. Czas wolny. Udamy się do dzielnicy Bairro Alto, taras widokowy. Przejazd do dzielnicy Alfama, nawiedzimy katedrę oraz kościół pw. św. Antoniego. Zobaczmy tereny, gdzie odbyła się wystawa światowa Expo w 1998 r. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

### **DZIEŃ 4**

Śniadanie, po którym przejazd inżynieryjnym arcydziełem – mostem 25 Kwietnia przez rzekę Tag, do miejscowości **Almada**. Nawiedzenie Sanktuarium Chrystusa Króla. Z podstawy postumentu rozciąga się wspaniała panorama Lizbony. Przejazd na krótki odpoczynek na jednej z urokliwych plaż regionu Algarve. Czas wolny. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolice Sewilli.

### **DZIEŃ 5**

Śniadanie. Przejazd do **Sewilli** – stolicy Andaluzji i andaluzyjskiego folkloru flamenco. Sewilla jest jednym z najpiękniejszych miast Hiszpanii. Nawiedzimy Katedrę NMP zbudowaną na miejscu meczetu, po którym pozostawiono minaret - Girarda, który

obecnie pełni funkcję dzwonnicy. We wnętrzu katedry znajduje się grobowiec Krzysztofa Kolumba. Nawiedzimy kościół El Salvador. Następnie zobaczymy Alkazar, z pięknymi ogrodami – dawny pałac królewski. Powrót na obiadokolację i nocleg.

#### **DZIEŃ 6**

Śniadanie. Przejazd do **Kordoby**, położonej w dolinie rzeki Gwadalkiwir. Zwiedzanie miasta, które ze względu na liczne i wspaniałe zabytki będące świadectwem obecności wielu cywilizacji zostało wpisane na Listę UNESCO. Zobaczymy z zewnątrz m.in.: Alkazar – zespół fortyfikacji z czasów panowania Umajjadów, Mezquite – przebudowany na katedrę meczet – jedno z najwspanialszych dzieł architektury Islamu, pałace z XV i XVI w., kościoły Santa Marina i Iglesia del Carmen, synagogę z XIV w. Kontynuacja podróży do **Rondy** - jednego z najefektowniejszych miasteczek w Hiszpanii położonego po obu stronach głębokiego jaru wyżłobionego przez rzekę El Tajo. Szczególnie atrakcyjny jest widok Puente Nuevo - łukowego mostu spinającego oba brzegi oraz wysokich bielonych domów usytuowanych tuż nad przepaścią. W arabskiej dzielnicy La Ciudad zobaczymy urokliwy plac Plaza Duquesa de Parcent. Znajduje się przy nim gotycki kościół Iglesia de Santa María la Mayor. Wyróżnia go masywna wieża z ośmioboczną dzwonnica zbudowana na planie kwadratu. Obok kościoła zobaczymy charakterystyczny, dzięki arkadowej fasadzie, budynek Ayuntamiento De Ronda, czyli ratusza przebudowanego w XX w. na bazie dawnych budowli. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

#### **DZIEŃ 7**

Śniadanie. Przejazd do **Grenady** – jednej z najważniejszych miejscowości turystycznych w Hiszpanii, słynnej z pięknego położenia, licznych zabytków i niezapomnianych krajobrazów. Spacer po najstarszej części miasta. Nawiedzenie gotycko-renesansowej Katedry Najświętszej Maryi Panny od Wcielenia z XVI–XVIII w. i kaplicy będącej miejscem pochówku Królów Katolickich - Izabeli i Ferdynanda oraz Joanny Szalonej i Filipa Pięknego. Udamy się także na zwiedzanie Alhambry ( w miarę możliwości rezerwacyjnych) - warownego zespołu pałacowego, zbudowanego w XIII-XIV wieku. Zobaczymy Alkazabaru i Generalife – letniej rezydencji z ogrodami. Powrót na obiadokolację i nocleg.

#### **DZIEŃ 8**

Śniadanie. Czas wolny na wypoczynek. Lunch. Przejazd na lotnisko. Przelot powrotny. **FR 2581 - 20:45 Malaga – Wrocław 2.07 00:20**. Transfer do miejsca zbiórki. Zakończenie pielgrzymki.

**TERMIN: 24.06-01.07.2024**

**CENA: 6190zł + 170€ / 45 os.**

#### **ZAPEWNIAMY:**

- przelot samolotem na trasie Poznań – Lizbona, Malaga - Berlin wraz z opłatami lotniskowymi
- przejazd komfortowym autokarem
- transfer
- 7 noclegów w hotelach \*\*\* pokoje 2 os. z łazienkami
- 7 śniadań, 7 obiadokolacji, 1 lunch
- opiekę i informację turystyczną pilota
- ubezpieczenie KL+ Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15000 zł, do 10000 zł w RP
- opłatę na TFG i TFP
- bilety wstępu, nagłośnienie, opłaty drogowe, parkingi, przewodników lokalnych i inne wydatki programowe

#### **UWAGI:**

- wyjazd o charakterze pielgrzymkowym z opieką duchową kapłana i możliwością uczestnictwa w Mszach Świętych
- program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom
- niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport